CAPÍTULO VI 
DA PREMIAÇÃO 

Artigo 7º – Será concedido o título de Rei Momo e de Rainha do Carnaval aos 

candidatos que obtiverem maior pontuação.  

§ 1º – A premiação dos eleitos será: 

E o Bloco Carnavalesco o qual representa receberá a premiação de 1.500,00 (mil 

e quinhentos reais) 

Segundo colocado: O bloco carnavalesco o qual representa receberá 800,00 
(oitocentos reais) 

§ 2º – Todos os Blocos Carnavalescos participantes do Concurso terão o direito 
de receber, em partes iguais, o rateio da renda angariada na portaria conforme o percentual

[...]

I – ao 1º colocado, Troféu, Medalhas e premiação de R$ 4.000,00 (quatro mil 
reais), a ser paga ao representante do bloco previamente registrado junto à Secretaria Municipal 
do Esporte e Lazer;  
 II – ao 2º colocado, Troféu, Medalhas e premiação de R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), a ser paga ao representante do bloco previamente registrado junto à 
Secretaria Municipal do Esporte e Lazer; 
 III - ao 3º colocado, Troféu, Medalhas e premiação de R$ 1.000,00 (mil reais), a ser 
paga ao representante do bloco previamente registrado junto à Secretaria Municipal do Esporte

[...]

conformidade com a legislação vigente, as equipes deverão apresentar-se em quadra, 
devidamente uniformizadas com numeração OBRIGATÓRIA apenas nas costas.   

CAPÍTULO IX 
DA PREMIAÇÃO 

Artigo 21º – Será ofertada para o evento realizado pela Prefeitura Municipal de 

Itajá, uma premiação em dinheiro no total de R$. 8.700,00 (Oito mil e setecentos reais) reais, 
além de Troféus e Medalhas sendo assim distribuídas:      

1º lugar: Troféu, Medalhas e R$ 4.000,00 (Quatro mil reais) em dinheiro;   
2º lugar: Troféu, Medalhas e R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) em dinheiro;   
3º lugar: R$ 1.000,00 (mil reais) em dinheiro, Troféu e Medalhas;  
4º lugar: R$ 600,00 (Seiscentos reais) em dinheiro, Troféu e Medalhas; Artilheiro e 
Goleiro Menos Vazado: Troféu e R$ 300,00 (Trezentos reais) para cada.